
UCHWAŁA NR XLIII/31/2023 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 562.951,50 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 60.623,00 zł; 

2) transport i łączność - 34.500,00 zł; 

3) turystykę - 55.834,99 zł; 

4) gospodarkę mieszkaniową - 176.300,00 zł; 

5) administrację publiczną - 20.000,00 zł; 

6) ochronę zdrowia - 39.987,96 zł; 

7) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 70.705,55 zł; 

8) kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego - 5.000,00 zł; 

9) kulturę fizyczną - 100.000,00 zł. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 15.000,00 zł, w tym z następujących źródeł: 

1) kultura fizyczna - 15.000,00 zł. 

§ 2. Szczegółowe kwoty wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 1do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 547.951,50 zł do kwoty 7.840.740,56 zł. 
2. Zwiększony deficyt budżetu Gminy pokryty będzie: 

1) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 437.257,99 zł; 

2) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
110.693,51 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 759.286,50 zł do kwoty 8.052.075,56 zł, 
z przeznaczeniem na: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 648.592,99 zł; 

2) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 110.693,51 zł. 

§ 5. Szczegółowe kwoty przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Określa się rozchody budżetu Gminy na kwotę 211.335,00 zł, w tym: 

1) pożyczka udzielona na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej - 211.335,00 zł. 

§ 7. Szczegółowe kwoty rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej zostały 
określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/31/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę  60.623,00 
 40002  Dostarczanie wody  60.623,00 
  4430 Różne opłaty i składki  24.623,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  36.000,00 
   - wykonanie analizy hydrologicznej pod katem wskazania obszarów 

wodonośnych właściwych do odwiertów nowych studni głębinowych - 
36.000,00 zł   

600   Transport i łączność 34.500,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  26.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  16.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  10.000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne  8.500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  8.500,00 
   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę i modernizację 

dróg dojazdowych do gruntów rolnych - 8.500,00 zł   
630   Turystyka  55.834,99 

 63095  Pozostała działalność  55.834,99 
   - udzielenie dotacji w ramach konkursu dla organizacji 

pozarządowych na realizację zadania pn.: "Organizacja gminnych 
zawodów wędkarskich wraz z zagospodarowaniem terenu przy 
zbiorniku rekreacyjnym w Wielkich Oczach poprzez budowę małej 
architektury i ścieżki edukacyjnej" - 55.834,99 zł  

  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego  3.000,00 

  6190 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielona w trybie art. 221 ustawy, na dofinansowanie inwestycji w 
ramach zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego  52.834,99 

700   Gospodarka mieszkaniowa  176.300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  176.300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  3.300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  18.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  155.000,00 
   - termomodernizacja budynku po byłej szkole w miejscowości Bihale 

- 100.000,00 zł   
   - rozbudowa i przebudowa schodów zewnętrznych wraz z 

podjazdem dla osób z niepełnosprawnościami przy budynku po byłej 
szkole w miejscowości Bihale - 30.000,00 zł   

   - wykonanie dokumentacji projektowej na budowę zbiornika 
retencyjnego na działce nr ewid. 776/9 i 776/10 w miejscowości 
Wielkie Oczy - 25.000,00 zł   

750   Administracja publiczna  20.000,00 
 75095  Pozostała działalność  20.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  20.000,00 

851   Ochrona zdrowia  39.987,96 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  39.987,96 
  4300 Zakup usług pozostałych  39.987,96 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  70.705,55 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi  65.510,90 
  4300 Zakup usług pozostałych  65.510,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 1



 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska  5.194,65 

  4300 Zakup usług pozostałych  5.194,65 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  5.000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  5.000,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  5.000,00 
   - dotacja celowa dla Centrum Kultury w Wielkich Oczach na wkład 

własny do realizacji zadania w ramach Programu Dotacyjnego Biura 
Programu Niepodległa "Niepodległa 2023" na wykonanie muralu na 
budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Łukawcu - 5.000,00 zł  

926   Kultura fizyczna  100.000,00 
 92601  Obiekty sportowe  100.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  15.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  85.000,00 
   - rozbudowa i przebudowa budynku szatni przy boisku sportowym w 

miejscowości Łukawiec (środki własne do zadania z funduszu 
sołeckiego) - 60.000,00 zł  

   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkań 
integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowości Wielkie Oczy (środki własne do zadania z funduszu 
sołeckiego) - 10.000,00 zł   

   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkań 
integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowości Wielkie Oczy - zadanie z funduszu sołeckiego (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 15.000,00 zł   

Razem:  562.951,50 

Zmniejszenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

926   Kultura fizyczna  15.000,00 
 92601  Obiekty sportowe  15.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  15.000,00 
   - utwardzenie powierzchni przeznaczonej do organizacji spotkać 

integracyjnych na kompleksie sportowo-rekreacyjnym w 
miejscowości Wielkie Oczy - zadanie z funduszu sołeckiego (zmiana 
paragrafu klasyfikacji budżetowej) - 15.000,00 zł   

Razem:  15.000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/31/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  110.693,51 

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych środków 
pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi finansowanych związane 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu dotyczące przeciwdziałania 
alkoholizmowi - 39.987,96 zł  

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych środków 
pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi finansowanych związane 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu dotyczące ochrony środowiska 
- 5.194,65 zł   

 - nadwyżka środków pieniężnych wynikająca z niewykorzystanych środków 
pieniężnych po rozliczeniu dochodów  i wydatków nimi finansowanych związane 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu dotyczące gospodarowania 
odpadami komunalnymi - 65.510,90 zł   

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 648.592,99 
 - wolne środki - 548.592,99 zł  
 - dodatkowe środki z tytułu udziałów w PIT z przeznaczeniem na zadania 

związane z poprawą efektywności energetycznej - 100.000,00 zł  
 759.286,50 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/31/2023 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 12 maja 2023 r. 

Zestawienie rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie rozchodów 

§ Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

962 Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 211.335,00 

 - pożyczka długoterminowa dla Stowarzyszenia Centrum Inicjatyw Społecznych 
"Terra Nostra" w Wielkich Oczach na realizację projektu z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w 
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 poddziałanie 
"Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 
kierowanego przez społeczność" działanie "Wsparcie dla rozwoju lokalnego w 
ramach inicjatywy LEADER"  pn.: "Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku 
rekreacyjnym w Wielkich Oczach poprzez budowę małej architektury i ścieżki 
edukacyjnej"  - 211.335,00 zł  

 211.335,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0451918F-50F2-4D46-80BF-174DF12DD58B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

